
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Deliberazione 
n. 1162 del 30 giugno 2009 –  Realizzazione del I° Meeting Nazionale dei Volontari UNICEF 

 
PREMESSO che  

• la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 promuove e assicura la pari dignità sociale della 
persona, le pari opportunità e l’effettiva tutela dei diritti sociali di cittadinanza, attraverso 
l’attuazione, nel rispetto del principio di sussidiarietà, di un sistema di protezione, a livello 
regionale e locale, fondato sulla corresponsabilità dei soggetti istituzionali e sociali, che 
concorrono alla costruzione di una comunità solidale; 

• la Regione garantisce alle persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi 
sociali fondato sulla tutela della dignità della persona e dei suoi diritti fondamentali, sia come 
singolo sia nelle formazioni sociali ove si svolge la sua personalità, anche attraverso la 
promozione della cittadinanza attiva, il decentramento delle politiche sociali e la valorizzazione 
delle risorse territoriali locali, l’integrazione fra politiche sociali, economiche e di sviluppo, con gli 
interventi sanitari, scolastici, formativi, di prevenzione e rieducazione e di sicurezza dei cittadini, 
la previsione di forme di partecipazione attiva dei cittadini alla costruzione e alla concreta 
attuazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

• ai sensi della stessa Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 la Regione Campania promuove 
politiche per il sostegno alle responsabilità familiari e per i diritti dell’infanzia e dell’adolescenza 
individuando, prioritariamente, anche interventi volti a tutelare i bambini e le bambine nel campo 
educativo, formativo, lavorativo e del tempo libero, nonché a promuovere e attivare collaborazioni 
educative tra realtà scolastiche e extrascolastiche per prevenire il disagio adolescenziale e 
l’abbandono del sistema formativo con particolare attenzione ai minori dell’area penale; 

 
CONSIDERATO che 

– il Comitato Italiano per l'UNICEF - ONLUS è parte integrante della struttura globale 
dell'UNICEF (Fondo delle Nazioni Unite per l'Infanzia), organo sussidiario dell'ONU con il 
mandato di tutelare e promuovere i diritti delle bambine e dei bambini in tutto il mondo, nonché di 
contribuire al miglioramento delle loro condizioni di vita; 

– il Comitato Italiano per l'UNICEF – ONLUS, per il perseguimento dei propri obiettivi, opera 
attraverso le sue strutture locali e mediante l'apporto indispensabile di tutti quei soggetti che, con 
il loro spirito di volontariato, condividono e sostengono le finalità e le strategie dell'UNICEF, 
avvalendosi di strutture operative stabili, che si identificano e si fondono in un'unica realtà-forza, 
allo scopo di assumere un ruolo di guida e di servizio nella costruzione di un mondo in cui i diritti 
di ogni bambina e ogni bambino siano realizzati. 

 
VISTO che il Comitato Italiano per l'UNICEF - ONLUS realizza a Napoli (Maschio Angioino) dal 9 all' 11 
luglio 2009, il I° Meeting Nazionale dei Volontari UNICEF, con la partecipazione di migliaia di volontari 
provenienti da ogni provincia italiana e numerosi rappresentanti istituzionali nazionali ed internazionali e 
che tale iniziativa è da considerarsi di straordinaria rilevanza sociale e culturale. 
  
RITENUTO, pertanto, di contribuire alla realizzazione del I° Meeting Nazionale dei Volontari UNICEF 
(Maschio Angioino – Napoli – 9/11 luglio 2009) con la somma di € 100.000/00, da imputare per € 
25.000/00 sulla U.P.B. 4.16.41 - Cap. 7870 (FNPS 2008) e per € 75.000/00 sulla U.P.B. 6.23.237 – Cap. 
216 - del bilancio gestionale 2009. 
 
VISTO  

 le LL.RR. n. 1 e n. 2 del 19 gennaio 2009; 
 il  Bilancio gestionale 2009 approvato con DGR n. 261 del 23.02.09 smi; 
 la  Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 
 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 215 del 4 aprile 2003 smi. 

    
propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 63 del 19 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I



DELIBERA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 
 

• di contribuire alla realizzazione del I° Meeting Nazionale dei Volontari UNICEF (Maschio 
Angioino – Napoli – 9/11 luglio 2009) con la somma di € 100.000/00, da imputare per € 
25.000/00 sulla U.P.B. 4.16.41 - Cap. 7870 (FNPS 2008) e per € 75.000/00 sulla U.P.B. 6.23.237 
– Cap. 216 - del bilancio gestionale 2009; 

• di demandare al Dirigente del Settore 01 dell'AGC 01 ed al Dirigente del Settore 01 dell'AGC 18 
l'assunzione degli atti consequenziali e necessari a dare esecuzione al presente provvedimento; 

• di trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Settore 01 dell'AGC 01, al 
Settore 01 dell'AGC 18 ed al Settore Stampa Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 63 del 19 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I


